
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

16.02.2021 № 2(46)-7СД 

 

 

Об отказе в согласовании проекта изменения схемы  

размещения нестационарных торговых объектов  

в части включения в схему размещения  

нестационарных торговых объектов  

при стационарных торговых объектах  

 
 

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы            

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение заместителя префекта Западного 

административного округа города Москвы Д.А. Гащенкова от 08.02.2021             

№ ПЗ-01-495/21,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Отказать в согласовании проекта изменения Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов в части включения в Схему размещения 

нестационарного торгового объекта со специализацией «Бахчевые культуры» 

площадью 7,5 кв.м при стационарном предприятии АО «Торговый Дом 

«Перекрёсток» по адресу: Москва, Большая Дорогомиловская ул., д. 8, – в связи с 

тем, что предполагаемое размещение НТО создаёт препятствие проходу 

пешеходов.  

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Западного административного округа города Москвы, управу района 

Дорогомилово города Москвы. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука. 

 

Глава муниципального 

округа Дорогомилово               Н.В. Ткачук 


